

THAINSTONE, Aberdeen and Northern Marts (Friday 11th September 2026)
Sold 496 Store Cattle, Young Bulls and Young and Weaned Calves.

“Store cattle sold to a top of £2680 for a pair of Red & White Simmental Cross heifers which scaled 534kgs from Messrs Fraser, Glenernie, Dunphail. Overall a mix show for quality.”

Bullocks (224) averaged 386p and sold to 433.6p per kg for a 452kg Limousin Cross from Gowanwell, Auchnagatt and £2420 gross for a 694kg Limousin Cross from 1 Burnbank House, Kingsford Road.

Aberdeen-Angus Bullocks (33) averaged 371.2p and sold to 394.2p per kg for a 482kg from Hilton, Shapinsay and £2310 gross for a 750kg from 1 Burnbank House, Kingsford Road.

Organic Bullocks (18) averaged 404.8p and sold to 418.7p per kg and £1700 gross for a Pen of Five 406kg Stabiliser Cross from New Holland, Holm.

Heifers (116) averaged 393.6p and sold to 501.9p per kg and £2680 gross for a Pair of 534kg Simmental Crosses from Glenernie, Dunphail.

Aberdeen-Angus Heifers (68) averaged 381p and sold to 407.4p per kg for a Pair of 432kgs from Howally, Twatt and £2350 gross for a 596kg from Glenernie, Dunphail.

Organic Heifers (19) averaged 404.6p and sold to 408.2p per kg and £1690 gross for a Pen of Six 414kg Stabiliser Crosses from New Holland, Holm.

Bulls (8) sold to 357.1p per kg for a 420kg Aberdeen Angus from Aithsdale, Longhope and £1740 gross for a 552kg Beef Shorthorn from Achunabust, Reay.

Young and Weaned Calves (10) sold to £500 gross.

Leading Prices per Head and per Kg

Bullocks up to 450kg – Ardlair (CharX) £1800, 418.7p;
451-500kg – Gowanwell (BBX) £2110, Braeside (BBX) 431.8p;
501-550kg – Braeside (CharX) £2240, 420.2p;
551-600kg – Dubford (LimX) £2330, Norton (CharX) 408.9p;
601-650kg – Dubford (LimX) £2350, Soundmoor (LimX) 379.5p;
651-700kg – Sheep Park (LimX) £2280, 1 Burnbank House (LimX) 348.7p.

Aberdeen-Angus Bullocks up to 450kg – Highland Croft £1490, 361.7p;
451-500kg – Hilton Farm £1900, Aithsdale 389.8p;
501-550kg – Glenernie £2050, 388.7p;
551-600kg – Yarpha £2130, 367.2p;
651-700kg – Cairnton £2250, 331.9p;
701-750kg – 1 Burnbank House £2310, 308p.

Organic Bullocks up to 350kg – New Holland (STX) £1180, 390.7p;
351-400kg – New Holland (STX) £1460, 401.1p.
401-450kg – New Holland (STX) £1670, 409.3p.

Heifers up to 350kg – North Chapel Houses (HerX) £1240, 356.3p;
351-400kg – Ardlair (CharX) £1640, 418.4p;
401-450kg – Braeside (LimX) £1960, 437.5p;
451-500kg – Norton (NNX) £2200, 460.3p;
501-550kg – Norton (CharX), Soundmoor (CharX), Glenernie (SalX) £2160, Norton (CharX) 415.4p;
551-600kg – Soundmoor (CharX) £2180, Sheep Park (CharX) 383p;
601-650kg – Upper Northfield (LimX), Odiness (CharX) £2200, 361.8p.

Aberdeen-Angus Heifers up to 400kg – Trondheim £1540, Highland Croft 396.1p;
401-450kg – Howally £1800, 407.3p;
451-500kg – Odiness £1930, 398.2p;
501-550kg – Glenernie £2060, 389.3p;
551-600kg – Glenernie £2350, 394.3p;
651-700kg – Pickletillum £2340, 340.1p.

Organic Heifers up to 400kg – New Holland (STX) £1480, 403.4p.

Bulls up to 450kg – Aithsdale (AA) £1500, 357.1p;
501-550kg – Achunabust (BSH) £1700, 317.2p;
551-600kg – Achunabust (BSH) £1740, 315.2p;
601-650kg – Achunabust (BSH) £1680, 276.3p.